
PC počítadlo kusů © 2010 EsiT CZ

PC počítadlo kusů

Počítadlo je ve formě PC aplikace. Informuje o aktuálním počtu vyrobených kusů. Vlastní 
počítání zajišťuje zálohovaný hardwarový čítač ESM200. Komunikace s čítačem je zajištěna 
sériovou linkou. Na čítači musí být nastavena rychlost 9600Bd, bez parity, 1 stop bit  a adresa 01. 
Nastavuje se plán a vypočítává zbývající počet kusů. Aplikace dále zobrazuje aktuální datum a čas.

Základní obrazovka

Ovládání

Nastavení nadpisu (názvu výrobku)
Poklepejte na pole nadpisu a vložte nový text

Nastavení plánu
Poklepejte na display plán a vložte novou hodnotu.

Korekce počtu kusů
Poklepejte na display vyrobeno a vložte novou hodnotu. Tato hodnota se odešle do 

hardwarového čítače.

-1-



PC počítadlo kusů © 2010 EsiT CZ

Změna vizuální stránky aplikace
V základní obrazovce je skrytý kursor myši a objekty, které jsou označené jako skryté. Při 

pohybu myši se kurzor i tyto objekty zobrazí. Vše se opět skryje při 5-10sec neaktivitě myši.

Jednotlivé objekty mají svá menu, pomocí nichž je možné měnit jejich vizuální vlastnosti a 
umístění na ploše. Uvedené menu je pro displej.

Povolí jednorázové přenést objekt myší. 
Velikost se mění uchopením za pravý spodní roh.

Zobrazí se dialog se souřadnicemi a rozměry.

Vrácení jedné operace Poloha/Velikost

Objekt není normálně vidět. (Zobrazí se při pohybu myši)

Změna fontu a barev

Změna barvy pozadí 

 Text                                                   (menu pro textové popisky)    Změna textu popisku

Kliknete-li na plochu aplikace (místo mimo objekty), zobrazí se následující menu

Barva pozadí aplikace

Uloží všechny nastavené vizuální vlastnosti

Uloží uživatelsky nastavené vizuální vlastnosti

Minimalizuje aplikaci do animované tray-ikony 

Ukončí aplikaci

Minimalizovanou aplikaci zobrazíte dvojklikem, nebo pravým tlačítkem na ikonu a výběrem 
menu Obnovit.

Nastavení parametrů
Parametry aplikace se nastavují v souboru ESCounter.ini v sekci [Program]

Port=COM1 …. číslo sériového portu (implicitně  COM1)

Do téhož souboru se ukládají hodnoty Plán, Výrobek a všechny modifikovatelné vlastnosti 
vizuálních prvků.

Vyrábí a dodává
EsiT CZ s.r.o., Řepná 13/8, 321 01 Plzeň-Litice tel/fax 377 828 449
E-mail: info@esit.cz, WWW: http://www.esit.cz

-2-


	PC počítadlo kusů
	PC počítadlo kusů
	Základní obrazovka
	Ovládání
	Nastavení parametrů
	Vyrábí a dodává


